1.2 - Integram este Contrato, como partes indissociáveis e independentemente de transcrição, 
os seguintes anexos: 

(a) o Termo de Referência e seus anexos; 

(b) a Proposta Comercial da Contratada. 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

2.1 - O valor total da contratação é de R$ 101.696,16 (cento e um mil seiscentos e noventa e 
seis reais e dezesseis centavos). 

2.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,seguro

[...]

seja incapaz de fornecer com perfeição o objeto da licitação. 

8.5.3 - Verificar se a licitante possui as condições técnicas necessárias e suficientes para 
cumprir o objetivo do certame. 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 101.696,16 (cento e um mil, seiscentos e 
noventa e seis reais e dezesseis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima 
deste Termo. 

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento.

[...]

MARCA/FABRICANTE: INBRATERRESTRE 
RETEX: 3485/21 
MODELO/REFERÊNCIA: PLA-INB-002/18 
RETEX: 3591/22 
MODELO/REFERÊNCIA: PLA-INB-001/19 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 

R$ 6.900,00 

R$ 4.140.000,00 

R$ 33.840.492,84 

Valor total da proposta: R$ 33.840.492,84 (trinta e três milhões oitocentos e quarenta mil 

quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos). 

4 

Validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a 
contar da data de sua apresentação. 

Prazo de entrega: 90 (noventa) dias. 

Mauá/SP, 16 de outubro de 2024.